ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ
ПРОТОКОЛЫ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики

27 марта 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 15 апреля
2019 года № 19-РЗ «О Перечне должностных лиц органов местного
самоуправлегпйя муниципальных образований Чеченской Республики,
уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, при осуществлении муниципального
контроля» (газета «Вести республики», 2019, 17 апреля; 2020, 9 мая)
следуюшие изменения:

1) в наименовании слова «, при осуществлении муниципального
контроля» исключить;

2) в статье 1:

а) слова «и об админис'гративных правонарушениях» заменить словами
а ,  об административных правонарушениях»;

б) дополнить словами «и об административных правонарушениях,
предусмотренных частями 4 - 9 ,  11 статьи 7.30*, частями 1 - 4, 8 и 9 статьи
7.3 0̂  Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, - при осуществлении контроля в сфере закупок»;

3) часть 1 статьи 2 после слов «муниципального контроля» дополнить
словами «, контроля в сфере закупок», после слова «предусмотренных»
дополнить словами «частями 4- 9 ,  11 статьи 7.30*, частями 1 - 4, 8 и 9 статьи
7 .302,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

Глава
Чеченской Респуб, Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

« 0 ^ » йН  2025 года

№  Н -  ? S